MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta -
Adjudicação: 76 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2105

codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2023 numeroMinuta: 76 cotaCredenciamento: 0

Pág 1 / 3

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-552-HNKENZHRTNWDBV-6 - Emitido por: JAIANE KETELIN CIMA

21/08/2023 08:11:20 -03:00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Tomada de Preços
6/2023

Processo Administrativo: 76/2023
Adjudicação: 1

O(a) Sr(a). MAURO FRANCISCO RISSO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, conforme o parecer da
comissão de licitação resolve:

Adjudico a presente licitação nos termos e autorizo a emissão das notas de empenho das adjudicações abaixo:

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta -
Adjudicação: 76 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2105

codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2023 numeroMinuta: 76 cotaCredenciamento: 0

Pág 2 / 3

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-552-HNKENZHRTNWDBV-6 - Emitido por: JAIANE KETELIN CIMA

21/08/2023 08:11:20 -03:00

Recurso: 16
Órgão: 3 - Secretaria da Adm. Finanças e Planejam.

Unidade: 1 - Departamento de Administração
Ação: 2004 - Manutenção das Atividades de Administração Geral do Município

Elemento: 3339035990000000000 - Outros serviçoa de consultoria
Vínculo: 150070000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS - IMPOSTOS

Fornecedor: 84786 - VAGNER VISOLI
Sem Lote
Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total
1 SERVIÇO  DE  ASSESSORIA  E

CONSULTORIA  ESPECIALIZADA  NA
ELABORAÇÃO  DE  PROJETOS,
CAPTAÇÃO  E  GESTÃO  DE
RECURSOS  FEDERAIS  E
ESTADUAIS  PARA  INVESTIMENTOS
E CUSTEIO ATRAVÉS DE EMENDAS
PARLAMENTARES,  PROJETOS
ESPECÍFICOS  COM  REPASSES
VOLUNTÁRIOS  DO  GOVERNO
FEDERAL  E  ESTADUAL,  COMO
TAMBÉM  OPERACIONALIZAÇÃO  E
FORNECIMENTO DE INFORMAÇÕES
DO  SISTEMA  PLATAFORMA  MAIS
BRASIL  (SICONV)  E  SIGEF,
CONFORME DETALHAMENTO:
 * LEVANTAMENTO DAS FONTES DE
RECURSOS  E  INFORMAÇÕES
SOBRE  OS  PROGRAMAS
DISPONÍVEIS. (GOVERNO FEDERAL;
GOVERNO  ESTADUAL;
AUTARQUIAS;  EMPRESAS
PÚBLICAS;  ONGS  E  DEMAIS
ORGANIZAÇÕES  APOIADORAS  DE
PROJETOS MUNICIPAIS, BEM COMO
PARA  A  REALIZAÇÃO  DE  EVENTOS
DE INTERESSE MUNICIPAL);

 *  ACOMPANHAMENTO,
ORIENTAÇÃO  E  ASSESSORIA  NA
FORMULAÇÃO DAS PROPOSTAS DE
SOLICITAÇÃO  DE  RECURSOS,  NA
REVISÃO  E  FORMATAÇÃO  DE
PLANOS  DE  TRABALHO  E  DEMAIS
DOCUMENTOS  NECESSÁRIOS
PARA  O  ATENDIMENTO  DAS
FINALIDADES DA CONSULTORIA;
 * ASSESSORIA E SUPORTE PARA O
SISTEMA  DE  CONVÊNIOS  DO
GOVERNO  FEDERAL,
DISPONIBILIZADO  VIA  INTERNET,
DENOMINADO SICONV;

 *  ACOMPANHAMENTO  DO
ANDAMENTO  DE  TODOS  OS
PROJETOS  APRESENTADOS,  COM
ENVIO  DE  DOCUMENTOS  QUANDO
NECESSÁRIO E SOLICITADO;

 *  ASSESSORAMENTO  COM
ÓRGÃOS  LEGISLATIVOS
ESTADUAIS  E  FEDERAIS  PARA
APOIAR  DEMANDAS
APRESENTADAS  E
PROTOCOLADAS  NOS  ÓRGÃOS
DAS DIFERENTES ESFERAS;

 *  ACOMPANHAMENTO  NO
ANDAMENTO  DAS  EMENDAS
INDIVIDUAIS  E  DE  BANCADA,
INFORMANDO  E  ORIENTANDO
QUANDO  NECESSÁRIO  A
APRESENTAÇÃO  DE
DOCUMENTOS.  MONITORAMENTO
E  ACOMPANHAMENTO  NO
EMPENHO  E  NO  REPASSE
FINANCEIRO CORRESPONDENTE.
*  MONITORAMENTO  DOS
REPASSES DO GOVERNO FEDERAL
AO  MUNICÍPIO,  TAIS  COMO:

MS  12 R$4.000,00 R$48.000,00

MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos
Termo de Adjudicação

Adj Seq - Adjudicação - Item Adjudicação: 1 Ano - Minuta - Adjudicação: 2023 Número - Minuta -
Adjudicação: 76 Cliente - Minuta - Licitação - Participante Licitação - Cota Credenciamento: 2105

codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2023 numeroMinuta: 76 cotaCredenciamento: 0

Pág 3 / 3

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-552-HNKENZHRTNWDBV-6 - Emitido por: JAIANE KETELIN CIMA

21/08/2023 08:11:20 -03:00

Recurso: 16
Órgão: 3 - Secretaria da Adm. Finanças e Planejam.

Unidade: 1 - Departamento de Administração
Ação: 2004 - Manutenção das Atividades de Administração Geral do Município

Elemento: 3339035990000000000 - Outros serviçoa de consultoria
Vínculo: 150070000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS - IMPOSTOS

Fornecedor: 84786 - VAGNER VISOLI
Sem Lote
Item Produto Unidade Marca Quantidade Unitário Valor Total

TRANSPORTE  ESCOLAR,
PROGRAMA  SAÚDE  FAMÍLIA,
FUNDO  PARTICIPAÇÃO  DOS
MUNICÍPIOS,  AGENTES
COMUNITÁRIOS  DE  SAÚDE,
FUNDEB,  CIDE,  BOLSA  FAMÍLIA,
SALÁRIO  EDUCAÇÃO,  DENTRE
OUTROS  PROGRAMAS  DAS
ESFERAS ESTADUAIS E FEDERAIS;

 *  INTERLOCUÇÃO  COM
DIFERENTES  AGENTES
FINANCEIROS  PARA  OTIMIZAR  OS
PRAZOS E AGILIZAR O ANDAMENTO
DOS  PROCEDIMENTOS  E  A
LIBERAÇÃO  DE  CONTRATOS  DE
REPASSES  E  CONVÊNIOS  DO
MUNICÍPIO;
 * ARTICULAÇÃO COM OS MEIOS DE
COMUNICAÇÃO  SOCIAL  PARA
PUBLICAÇÃO  E  DIVULGAÇÃO  DAS
AÇÕES  DESENVOLVIDAS  PELA
ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL,
VALORIZANDO  AS  INICIATIVAS  DO
PODER PÚBLICO;
 *  ORGANIZAÇÃO  DE  VISITAS  DE

AUTORIDADES  DO  GOVERNO
FEDERAL  NOS  MUNICÍPIOS,
CONFORME  NECESSIDADE  E
DEMANDA;
 *  FICA A CARGO DA CONTRATADA
TODOS  OS  SERVIÇOS,  ATOS,
PROCEDIMENTOS,
DESLOCAMENTO,  ATIVIDADES  E
FORNECIMENTOS  DE  MÃO  DE
OBRA  E  MATERIAL  NECESSÁRIOS
AO  SEU  PLENO  E  INTEGRAL
CUMPRIMENTO DO OBJETO.

Total do Fornecedor: R$48.000,00
Total do Adjudicado para o Recurso: R$48.000,00

Jardinópolis, 21 de agosto de 2023

___________________________________
MAURO FRANCISCO RISSO

Prefeito

	84786